加权平均净资产收益率%（归属于挂牌

公司股东的扣除非经常性损益后的净

利润计算）

0.05% 4.85% -

基本每股收益 0.03 0.07 -57.14%

二、 偿债能力

单位：元

 本期期末 上年期末 增减比例

资产总计 108,236,172.48 103,067,743.26 5.01%

负债总计 52,956,423.31 49,315,701.77 7.38%

归属于挂牌公司股东的净资产 55,279,749.17 53,752,041.49 2.84%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.15 1.12 2.84%

资产负债率%（母公司） 48.93% 47.85% -

资产负债率%（合并） - - -

流动比率 1.2737 1.3067 -

利息保障倍数 2.45 3.49 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 8,459,613.11 -9,839,003.63 -185.98%

应收账款周转率 1.50 2.04 -

存货周转率 5.25 7.58 -

12

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 5.01% 36.33% -

营业收入增长率% 8.75% 171.16% -

净利润增长率% -52.97% 258.57% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 47,995,920 47,995,920 0%

计入权益的优先股数量 0 0 0%

计入负债的优先股数量 0 0 0%

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助 1,767,735.18

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,905.98

非经常性损益合计 1,765,829.20

所得税影响数 264,874.38

少数股东权益影响额（税后） -

非经常性损益净额 1,500,954.82

七、 补充财务指标

□适用√不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据. 0 0 0 0

应收账款 50,082,234.12 0 15,855,354.33 0

应收票据及应收账款 0 50,082,234.12 0 15,855,354.33

13

应收利息 0 0 0 0

应收股利 0 0 0 0

其他应收款 3,497,952.45 3,497,952.45 1,080,624.11 1,080,624.11

固定资产清理 0 0 0 0

固定资产 21,896,267.47 21,896,267.47 16,679,202.95 16,679,202.95

工程物资 0 0 0 0

在建工程 339,183.63 339,183.63 5,731,102.95 5,731,102.95

应付票据 0 0 0 0

应付账款 10,858,739.03 0 8,284,484.29 0

应付票据及应付账款 0 10,858,739.03  8,284,484.29

应付利息 0 0 727,111.11 0

应付股利 0 0 0 0

其他应付款 15,113,349.56 15,113,349.56 26,358.23 753,469.34

专项应付款 0 0 0 0

长期应付款 0 0 0 0

管理费用 10,801,538.36 7,965,587.13 7,327,926.18 6,407,483.32

研发费用 0 2,835,951.23 0 920,442.86

财务费用 1,727,780.71 1,727,780.71 2,331,048.00 2,331,048.00

其中：利息费用 0 1,558,874.27 0 2,111,991.23

   利息收入 0 34,534.71 0 11,132.73

14

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

公司是专业从事水处理工程先进技术研发、工程咨询、工程设计、设备制造、工程总承包和运营管

理的高新技术环保企业。公司的主营业务为环境工程 EPC 业务及污水处理成套设备的研发、生产与销售，

主要针对乡镇生活污水处理、医疗废水处理、工业污水处理提供解决方案、设备及后续运营维护服务。

业务模式包括环境工程 EPC 业务、设备销售、技术服务、运营服务。其中 PPP 模式、EPC+O 模式是公

司现在主要的收入来源。EPC+O（设计－采购－施工－运营）为工程总承包的一种模式，被环境污染治

理业普遍采用。公司按照合同约定，承担工程项目的设计、采购、施工、试运行服务等工作，并对承包

工程的质量、安全、工期、造价全面负责。

报告期内变化情况：

事项 是或否

所处行业是否发生变化 □是  √否

主营业务是否发生变化 □是  √否

主要产品或服务是否发生变化 □是  √否

客户类型是否发生变化 □是  √否

关键资源是否发生变化 □是  √否

销售渠道是否发生变化 □是  √否

收入来源是否发生变化 □是  √否